МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О регулировании численности
охотничьих ресурсов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Вид охотничьих ресурсов: волк;

 Пол, возраст охотничьих ресурсов: взрослые особи;

 Количество охотничьих ресурсов, предполагаемых к добыче: 10 (десять
особей);

 Иные сведения об охотничьих ресурсах: стая, зашедшая с северных
территорий  (предположительно с Тигильского района) с агрессивным,
хищническим поведением;

Срок проведения мероприятия по регулированию численности
охотничьих ресурсов: с 23 июня 2023 года по 25 июня 2023 года;

 Способ регулирования: с подхода; из засады; с собаками охотничьих
пород; с применением любых световых устройств, тепловизоров, приборов
ночного видения, электронных устройств, имитирующих звуки, издаваемые
охотничьими животными и иными животными; с использованием механических
транспортных средств и летательных аппаратов (если в соответствующем
разрешении на добычу охотничьих ресурсов указаны регистрационные номера
конкретных транспортных средств, с использованием которых планируется
осуществление охоты);

Разрешенные орудия охоты: охотничье огнестрельное гладкоствольное и
нарезное оружие;

 Территория: в границах охотничьего угодья № 25 «Облуковинское»
Быстринского района Камчатского края, закрепленного в долгосрочное
пользование за ООО «Диана» (ОГРН 1024101215742);

Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности
охотничьих ресурсов: информация ООО «Диана» (телефонограмма от 21.06.2023
№ 07-90), по факту нанесения ущерба нанесения ущерба объектам животного
мира.

Министр

А.А. Кумарьков

[SIGNERSTAMP1]